проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования ____________ район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ №______

«О формировании совместной рабочей группы, по разработке и реализации совместного комплексного плана организационных и правовых мероприятий реабилитации (политической, территориальной, культурной и возмещения ущерба) репрессированной культурно-этнической общности казаков восстановленной станицы ______________ на территории муниципального образования ____________»
(далее: совместная рабочая группа)

В соответствие с Законами РФ от 26 апреля 1991 г. № 1107-1 «О реабилитации репрессированных народов» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом положений Указа Президента Российской Федерации от 16 сентября 1995 г. № 948 «О мерах по осуществлению территориальной реабилитации репрессированных народов» и Декларации прав репрессированной, исторически сложившейся культурно-этнической общности (народа) казаков, принятой 18 февраля 2017 г. и обращения восстановленной станицы ______________ как организации традиционного местного казачьего самоуправления, в целях осуществления комплекса организационных и правовых мероприятий реабилитации (политической, территориальной, культурной и возмещения ущерба) репрессированной культурно-этнической общности казаков на территории муниципального образования ____________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав совместной рабочей группы, по реализации совместного комплексного плана организационных и правовых мероприятий реабилитации (политической, территориальной, культурной и возмещения ущерба) репрессированной культурно-этнической общности казаков восстановленной станицы ______________ на территории муниципального образования ____________ (далее: комплексный план) (прилагается);
2. Принять за основу направлений деятельности совместной рабочей группы «План проведения организационных и правовых мероприятий территориальной, политической, культурной реабилитации и возмещения ущерба репрессированной культурно-этнической общности казаков восстановленной станицы ____________________ на территории муниципального образования _________________ субъекта Российской Федерации __________________ область», представленный восстановленной станицей _____________;
[bookmark: _GoBack]3. Совместной рабочей группе представить уточненный и согласованный совместный комплексный план на утверждение в срок до 10 апреля 2017 г. (ответственный, заместитель главы администрации муниципального образования ___________________ _____________ (ф.и.о.)).

Глава администрации                                          	           (ф.и.о.)

	приложение 1
к проекту Постановления
главы администрации _______________________________________
«О формировании совместной рабочей группы, по разработке совместного комплексного плана  организационных и правовых мероприятий реабилитации (политической, территориальной, культурной и возмещения ущерба) репрессированной культурно-этнической общности казаков восстановленной станицы ______________ на территории муниципального образования ____________ район»

Состав совместной рабочей группы
	№ п.п.
	ФИО
	должность
	примечание

	1

	Сопредседатель совместной рабочей группы, заместитель главы администрации муниципального образования ____________

	2

	Сопредседатель совместной рабочей группы, атаман восстановленной станицы ______________
	по согласованию

	3

	Заместитель руководителя представительного органа муниципального образования ____________
	по согласованию

	4

	Заместитель начальника финансового отдела (управления) администрации муниципального образования ____________

	5

	Заместитель начальника отдела (управления) образования администрации муниципального образования ____________

	6

	Заместитель начальника отдела (управления) культуры администрации муниципального образования ____________

	7

	Помощник прокурора межрайонного отдела прокуратуры области
	по согласованию

	8

	Представитель территориального отдела УФСБ
	по согласованию

	9

	Заместитель начальника РОВД
	по согласованию

	10

	Заместитель начальника территориального отдела межрайонной налоговой инспекции
	по согласованию

	11

	Старшина атаманского правления восстановленной станицы ______________ по вопросам экономического развития
	по согласованию

	12

	Старшина атаманского правления восстановленной станицы ______________ по правовым вопросам
	по согласованию

	13

	Старшина атаманского правления восстановленной станицы ______________ по вопросам культуры
	по согласованию

	14.

	Старшина атаманского правления восстановленной станицы ______________ по вопросам, образования, молодежи
	по согласованию

	15

	Старшина атаманского правления восстановленной станицы ______________ по вопросам охраны общественного порядка
	по согласованию

	16

	Старшина атаманского правления восстановленной станицы ______________ по финансовым вопросам
	по согласованию